17/04/2020 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/896893?view=content 1/3

view: content - template: nenhum

Início Dias sem publicação Pesquisa Emitir DUA Login

Categoria: Editais
Data de disponibilização: Segunda, 18 de Novembro de 2019
Número da edição: 6044
Republicações: Clique aqui para ver detalhes

Edital

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VARA DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA DE VITÓRIA-ES

FALÊNCIA DE PONTO FIXO MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
PROCESSO Nº 0029166-89.2012.8.08.0024

2º EDITAL DE QUADRO GERAL DE CREDORES, para conhecimento de terceiros interessados, nos termos do art. 99, parágrafo único, da Lei 11.101/05, passado na
forma abaixo:
O Exmo. Dr. LEONARDO MANNARINO TEIXEIRA LOPES, Juiz de Direito da Vara de Recuperação Judicial e Falência de Vitória-ES - Comarca da Capital do Estado do
Espírito Santo, FAZ SABER aos que o presente virem ou dele conhecimento tiverem, ESPECIALMENTE OS CREDORES DA MASSA FALIDA DE PONTO FIXO
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ-MF SOB O Nº 00.422.635/0001-87, QUE FOI DECRETADA A FALÊNCIA DESTA NOS AUTOS DA AÇÃO
DE FALÊNCIA, QUE SE PROCESSA PERANTE este juízo, TOMBADO SOB O Nº 0029166-89.2012.8.08.0024, TUDO CONFORME SENTENÇA DE FLS. 1339/1343,
proferida em 13 de março de 2017, PUBLICADA NO DIÁRIO DA JUSTIÇA DO DIA 17/03/2017, EDIÇÃO N. 5418, seguindo abaixo a relação de credores informados pela
falida, e nos documentos que lhe foram apresentados pelos credores, na forma do caput do artigo 7º da lei 11.101/05, foram analisadas as divergências e habilitações
de crédito apresentadas, tempestivamente, pelos credores. Os valores dos créditos atribuídos a cada credor seguem consolidados na relação abaixo:

QUADRO DE CREDORES - Ponto Fixo Máquinas e Equipamentos Ltda.
EPP – CNPJ nº 00.422.635/0001-87 - data falência 13.03.2017

CLASSE CREDOR CPF/CNPJ VALOR
INICIAL
(30/06/2012)

VALOR DO
CRÉDITO
ATUALIZADO
EM
13/032017

EXTRA-
CONCURSAL

INFORVIX
SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA
LTDA-ME

07.092.191/0001-
08

 R$ 260,13

EXTRA-
CONCURSAL

CLIMELE -
MEDICINA E
SEGURANÇA DO
TRABALHO LTDA

36.042.620/0001-
30

 R$ 50,00

EXTRA-
CONCURSAL

CASA DO
CONSTRUTOR

10.477.888/0001-
01

 115,00

EXTRA-CONCURSAL - TOTAL - R$ 425,13

TRIBUTÁRIO UNIÃO FEDERAL
0026207-
80.2017.4.02.5001

  R$ 99.636,75

TRIBUTÁRIO INSS - fev. 2017 -
20/03/17 - fls.
1839

  R$ 664,15

TRIBUTÁRIO IRRF - fls. 1840   R$ 87,58

TRIBUTÁRIO IRRF - fls. 1841   R$ 135,81

TRIBUTÁRIO IRRF - fls. 1842   R$ 63,92

TRIBUTÁRIO IRRF - fls. 1843   R$ 63,92

TRIBUTÁRIO IRRF - fls. 1844   R$ 63,92

TRIBUTÁRIO IPVA - Hyundai HR -
fls. 1845

  R$ 794,30

TRIBUTÁRIO IPVA - Honga CG
150 Fan - fls. 1846

  R$ 403,44

TRIBUTÁRIO IPVA - Reboque -
fls. 1847

  R$ 172,07

TRIBUTÁRIO SIMPLES NACIONAL
- comp. Nov. 16 -
fls. 1850

  R$ 7.162,15

TRIBUTÁRIO IPTU - 2017 -
Galpão - imóvel -
fls. 1848

  R$ 334,33

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/dayoff
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/pesquisa
http://aplicativos.tjes.jus.br/sistemaspublicos/corregedoria/arrecadacao/guias/cad_guiaavulsa.cfm
https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/index.php?option=com_users&view=login

17/04/2020 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/896893?view=content 2/3

TRIBUTÁRIO IPTU - 2017 -
Iimóvel - fls. 1849

  R$ 327,50

TRIBUTÁRIO SIMPLES NACIONAL
- comp. Out. 16 -
fls. 1852

  R$ 10.206,40

TRIBUTÁRIO SIMPLES NACIONAL
- comp. Jan. 2017 -
fls. 1853

  R$ 2.290,94

TRIBUTÁRIO SIMPLES NACIONAL
- comp. Fev. 2017 -
fls. 1854

  R$ 8.224,78

TRIBUTÁRIO SIMPLES NACIONAL
- comp. Março -
2017 - fls. 1855

  R$ 1.861,52

TRIBUTÁRIO INSS - comp. Março
2017 - fls. 1856

  R$ 1.025,78

TRIBUTÁRIO INSS - comp.
Setembro 2016 -
fls. 1857

  R$ 615,04

TRIBUTÁRIO INSS - comp.
Setembro 2016 -
fls. 1858

  R$ 1.423,49

TRIBUTÁRIO INSS - comp.
Outubro 2016 - fls.
1859

  R$ 620,66

TRIBUTÁRIO INSS - comp.
Dezembro 2016 -
fls. 1860

  R$ 631,24

TRIBUTÁRIO INSS - compt.
Dezembro 2016 -
fls. 1861

  R$ 1.464,95

TRIBUTÁRIO - TOTAL  R$
138.274,64

QUIROGRAFÁRIO BANCO BRADESCO
S.A.

 268.511,28 R$ 583.786,47

QUIROGRAFÁRIO BANCO DO BRASIL
S.A.

 407.712,38 R$ 585.254,38

QUIROGRAFÁRIO BANCO ITAU S.A.  155.294,33 R$ 337.634,71

QUIROGRAFÁRIO BANESTES - BANCO
BANESTES S.A.

 31.251,70 R$ 67.946,19

QUIROGRAFÁRIO CEF - CAIXA
ECONOMICA
FEDERAL

 36.284,72 R$ 78.888,78

QUIROGRAFÁRIO CEF - CAIXA
ECONOMICA
FEDERAL

 R$ 31.734,54 R$ 68.995,97

QUIROGRAFÁRIO INSTITUIÇÕES
FINANCEIRAS -
TOTAL

 R$ 930.788,95 R$
1.653.510,54

QUIROGRAFÁRIO BRASIL FIBRAS
LTDA

39.324.843/0001-
89

R$ 729,50 R$ 1.586,05

QUIROGRAFÁRIO CASA DE SAUDE
SAO BERNARDO
LTDA

31.488.208/0002-
06

R$ 3.011,49 R$ 6.547,46

QUIROGRAFÁRIO CLARO S/A 40.432.544/0118-
58

R$ 27.108,78 R$ 58.938,82

QUIROGRAFÁRIO COMPANHIA
ESPIRITO
SANTENSE DE
SANEAMENTO -
CESAN

02.449.992/0081-
49

R$ 131,18 R$ 285,21

QUIROGRAFÁRIO COMPANHIA
ESPIRITO
SANTENSE DE
SANEAMENTO -
CESAN

02.449.992/0081-
49

 R$ 186,77

QUIROGRAFÁRIO ESPIRITO SANTO
CENTRAIS
ELÉTRICAS S.A. -
ESCELSA

28.152.650/0001-
71

R$ 805,35 R$ 1.750,96

QUIROGRAFÁRIO ESPIRITO SANTO
CENTRAIS
ELÉTRICAS S.A. -
ESCELSA

28.152.650/0001-
71

 R$ 175,45

QUIROGRAFÁRIO FILHOS E PAIS 04.530.356/0001- R$ 11.772,00 R$ 25.594,21

17/04/2020 e-Diário

https://sistemas.tjes.jus.br/ediario/index.php/component/ediario/896893?view=content 3/3

CONTABILIDADE
LTDA ME

98

QUIROGRAFÁRIO FUNDAÇÃO
ROBERTO RABELLO
DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

07.092.191/0001-
08

R$ 2.262,25 R$ 4.918,49

QUIROGRAFÁRIO INFORVIX
COMERCIAL LTDA
ME

95.591.723/0105-
05

R$ 235,00 R$ 510,93

QUIROGRAFÁRIO MRO COM. E IND.
DE EQUIPAMENTOS
INDUSTRIAIS

09.286.083/0001-
00

R$ 985.779,23 R$
2.143.241,71

QUIROGRAFÁRIO PAIS E FILHOS
CONTABILIDADE
LTDA ME

07.334.046/0001-
96

R$ 3.698,10 R$ 8.040,26

QUIROGRAFÁRIO SAMP ESPIRITO
SANTO
ASSISTENCIA
MEDICA LTDA

02.403.281/0001-
59

R$ 2.062,54 R$ 4.484,29

QUIROGRAFÁRIO TNT MERCURIO
CARGAS E
ENCOMENDAS
EXPRESSAS S.A

19.632.116/0022-
04

R$ 115,00 R$ 250,03

QUIROGRAFÁRIO TRANSPORTADORA
COLATINENSE LTDA

28.151.363/0001-
47

R$ 117,39 R$ 255,22

QUIROGRAFÁRIO UNIPECAS COM. DE
AUTOPECAS LTDA

31.805.377/0001-
41

R$ 1.425,00 R$ 3.098,18

QUIROGRAFÁRIO UNIMED VITÓRIA
COOPERATIVA DE
TRABALHO
MÉDICOA

27.578.434/0001-
20

 R$ 845,00

QUIROGRAFÁRIO VIAÇÃO RIO DOCE
LTDA

33.530.734/0059-
58

R$ 191,07 R$ 415,42

QUIROGRAFÁRIO VIVO S/A 07.334.046/0001-
96

R$ 13.208,71 R$ 28.717,85

QUIROGRAFÁRIO VIVO S/A 07.334.046/0001-
96

 R$ 337,81

QUIROGRAFÁRIO WALTERCON
CONTABILIDADE
LTDA

04.530.356/0001-
98

R$ 2.118,85 R$ 4.606,72

QUIROGRAFÁRIO FORNECEDORES -
TOTAL

 R$
1.054.771,44

R$
2.294.786,84

TOTAL GERAL DE CRÉDITOS R$
1.985.560,39

R$
4.540.407,50

Nos termos do Artigo 8º da Lei nº 11.101/05, no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação deste edital, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério
Público poderão apresentar ao Excelentíssimo Senhor Doutor Juiz de Direito da Vara de Recuperação Judicial e Falência de Vitória impugnação contra a relação de
credores, apontando a ausência de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou classificação de crédito relacionado. Nos termos do § 2º
do artigo 7º da Lei nº 11.101/05, qualquer credor, devedor ou seus sócios e o Ministério Público poderão ter acesso, em horário comercial, aos documentos que
fundamentaram a apreciação das divergências e habilitações de crédito, nas dependências do escritório do Administrador Judicial, situado no Ative Centro Empresarial,
Av. Eldes Scherrer Souza, n. 975, sala n. 1009, Parque Res. Laranjeiras, Serra-ES, CEP: 29.165-032. Para esta finalidade, solicita-se que os interessados entrem em
contato por e-mail: ricardo@rbiancardi.com e pelos telefones n. 27-3029-4204 - 99943-4205 – 99986-3777 para agendamento prévio. E, para que chegue ao
conhecimento de todos os interessados, mando expedir o presente. E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, mandou expedir o presente edital
que será publicado e afixado na forma da Lei. Cientes de que este juízo funciona na Rua Muniz Freire, s/n, Centro, Vitória/ES 10º andar. Dado e passado nesta cidade
de Vitória/ES, aos doze dias do mês de novembro de dois mil e dezenove. Eu, _______________, Analista Judiciário Especial, o subscrevo. MM. Dr. Leonardo
Mannarino Teixeira Lopes, Juiz de Direito.

O e-diário (Diário da Justiça Eletrônico) é o instrumento
oficial de publicação de atos judiciais, administrativos e de
comunicações em geral, no âmbito do Poder Judiciário do
Estado do Espírito Santo, nos termos da Resolução nº
034/2013.

PODER JUDICIÁRIO
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO

 Rua Desembargador Homero Mafra, 60
 Enseada do Suá - ES - CEP 29050-906

©Tribunal de Justiça ES. Todos os direitos resevados.

mailto:ricardo@rbiancardi.com